



ТВЪРДИШКИ ГЛАС

ТРАДИЦИЯТА ПРОДЪЛЖАВА

ИЗДАНИЕ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Брой 8 (560), август 2014 г. Цена 30 ст.

ЮБИЛЕЙ

ТВЪРДИЦА ОТПРАЗНУВА 50 ГОДИНИ ОТ ОБЯВЯВАНЕТО ѝ ЗА ГРАД И 100 ГОДИНИ ЧИТАЛИЩНА ДЕЙНОСТ

ТВърдица преживява вълнуващи дни с празничните тържества на града, посветени на двата юбилея - 50 г. от обявяването на ТВърдица за град и 100 г. читалищна дейност, организирани от Община ТВърдица и НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914".

Желанието на организаторите беше празникът да стигне до неговите жители и гости, да се почувстват част от него, да се гордеят с миналото и настоящето на града.

Още на стр. 3
и стр. 8



В ШИВАЧЕВО ЗАПОЧНАХА ТЪРЖЕСТВАТА ЗА 30-ГОДИШНИНАТА МУ

Празникът започна с откриване на детска площадка

По повод 30 години от обявяването на Шивачево за град на 5 септември в присъствието на кмета на Община ТВърдица Атанас Атанасов, общински-

те съветници, кметовете на населените места от общината, мл. експерт по културата в общината, гражданите и децата на Шивачево беше открита но-

вопостроената детска площадка. С кратко слово кметът на града Петко Петков поздрави гражданите и децата, които с нетърпение очакваха своя подарък. Приветствие поднесе и кметът на Община ТВърдица Атанас Атанасов.

Изграждането на площадката започна преди месец и се реализира от капиталови средства на Община ТВърдица и от бюджета на кметството. Доставка и монтажът на съоръженията са изпълнени от мебелна фабрика "Импресия 99" ООД - Провадия. Идеиният проект е дело на кмета П. Петков и е разработен съвместно

със зам.-изп. директор на фирмата инж. Хр.Атов. Включени са разнообразни съоръжения: пързалки за деца на 3 г. и на по-големи деца, люлка за малки и по-големи, къчица за катерене, клатушка, въртележка и съоръжения за равновесие, пясъчник за най-малките. В близост до всяко от съоръженията са поставени пейки за децата и за техните придружители. Оградата е изпълнена от фирма "Дойче комерсиал" - Шивачево, както и с участието на служителите от кметството.

Сбъдна се една дългогодишна мечта на деца и възрастни, които с голяма радост и благодарност приеха този подарък в навечерието на 30-годишнината и с това беше даден старт на празничните дни в Шивачево.



КМЕТЪТ НА ОБЩИНАТА ПОСЕТИ СОЦИАЛНИ ИНСТИТУЦИИ В ГЕРМАНИЯ

През август т.г. по покана на дякон Мартин Брауне кметът на Община ТВърдица Атанас Атанасов, директорът на Социален дом ТВърдица, както и част от служителите на дома, посетиха най-голямата социална организация в Европа - "Бетел" в гр. Билефелд, Германия.

Посещението беше организирано благодарение на дългогодишното сътрудничество на директора Кольо Колев и Мартин Брауне.

Посетени бяха социални институции в градовете Лобетал, Бизентал, Бернау, Еверсвалде и Билефелд, както работилници-

те, оранжерии, мандратата и трудотерапевтичните кабинети, в които работят хора с различни увреждания. Групата от ТВърдица участва в разговори за споделяне на опит и добри практики, свързани със спецификата на тази социална дейност.

Кметът на общината имаше възможност да се запознае лично с пастор Улрих Пол - шеф на борда на директорите на социалната организация "Бетел", както и със

социалната работа в Германия. Посещението в Германия е изключително ползотворно и успешно за Социалния дом в ТВърдица. Участниците в него

се надяват, че сътрудничеството между "Бетел" и ТВърдица ще продължи и в бъдеще и техните практики ще намерят приложение и тук.



ПАМЕТ

СЪЕДИНЕНИЕТО НА БЪЛГАРИЯ СЪВПАДНА С ЮБИЛЕЙНИТЕ ТЪРЖЕСТВА НА ТВЪРДИЦА

129-ата годишнина от Съединението на Княжество България с Източна Румелия съвпадна с юбилейните тържества по случай обявяването на ТВърдица за град.

Кметът на общината Атанас Атанасов се обърна към граж-

даните и гостите на града с приветствие. Празникът продължи с концерт на изпълнителите от Софийската опера Димитър Станчев, Даниел Дамьянов, Радостина Николаева, Бисер Георгиев и акомпаниятор Ивайло Иванов.

ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

ПРОВЕДЕ СЕ 50-ОТО ЗАСЕДАНИЕ НА ОБС

На 50-ото заседание на ОбС по първа точка от дневния ред - изказвания, питания, становища и предложения на граждани, се поставиха въпроси за нерегламентираното изхвърляне на от-

падъци, за санкциите на нарушителите, за незаконното строителство в ромския квартал и проблемите с канализацията там.

Протоколен запис
на стр. 2

ПРИДОБИВКИ

В БОРОВ ДОЛ, КОЗАРЕВО И ТВЪРДИЦА СЕ РАБОТИ ПО СПЕЧЕЛЕНИ ПРОЕКТИ

На територията на Община Твърдица се работи по три проекта към Предприятие за управление дейностите за опазване на околната среда - София /ПУДООС/, насочени към кметства и учебни заведения.

В Боров дол се изгражда кът за отдих в района на кметството и здравната служба. Сключен е договор с фирма-изпълнител и са направени авансови плащания. Ще бъде монтирана нова ограда, ще се поставят пейки, кошчета за отпадъци, ще се озелени районът с райграс и ще се посадят 200 рози. Стойността на проекта е 10 000 лв.

Със средства от общинския бюджет се ремонтира по-

мещение в читалището, което ще се използва за младежки клуб. В края на годината ще започне строежът на църквата.

В кв. Козарево спечеленият проект по ПУДООС е на НУ "Хр.Ботев" - "Обичам природата - и аз участвам" и включва изграждане на нова спортна площадка, кът за отдих и цялостна промяна на облика на училищния двор.

В училище от три години работи клуб "Млад еколог" по проект УСПЕХ. Учениците се грижат за градинките, посадят дръвчета и храсти, но често пъти в двора намират животни, които влизат и унищожават техния труд. С работата по проекта ще се подобри състо-

янието на малкия парк от разнообразни дървета, храсти и цветя, ще се помогне за екологичното възпитание на децата. В изпълнението на проекта са привлечени родители на учениците и обществеността в населеното място.

В двора на училището са монтирани две врати за мини-футбол с баскетболен кош. Поставена е ограда и десет пейки. Почистването на двора и спортната площадка са извършени с помощта на родители и ученици от училището. Предстои да се поставят мрежите на вратите и да се разчертае игрището. До края на септември ще се реализира мечтата на всички -



училищният двор да се превърне в приятно място за отдих и спорт. Стойността на проекта е 5000 лв.

Третият проект - "Чиста околна среда" по ПУДООС, се изпълнява в ОДЗ "Щастливо детство" - Твърдица и включва доставка и монтаж на детски съоръжения: детска тематична площадка "Гората" и игрови съоръжения, тунел "Лисица", клатушка "Пеперуда", двойна люлка "Везна" и широка детска пързалка с тунел "Калинка" за двора на детското заведение, както и озеленяване с декоративни храсти.

Надежда ТОДОРОВА

В ДЕНЯ НА СЪЕДИНЕНИЕТО В ЧЕРВЕНАКОВО ПОДНЕСОХА ЦВЕТА НА ПАМЕТНИ ПЛОЧИ

На 6 септември в Червенаково Читалищното настоятелство организира поднася-

всички присъстващи с празника. Димитър Димитров Димитров - кметски наместник на



нето на цветя на паметните плочи на загиналите във войните.

Певческата група огласи площада с патриотични песни. Иванка Динева - председател на настоятелството поздрави

с. Близнец и Сърцево, поздравиха читалищното настоятелство и певческата група, като пожела на всички здраве, да поддържат традициите и почитат празниците.

Златка МИХНЕВА

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ТОЧКА ПЪРВА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: ИЗКАЗВАНИЯ, ПИТАНИЯ, СТАНОВИЩА И ПРЕДЛОЖЕНИЯ НА ГРАЖДАНИ

50-ото заседание на ОбС- Твърдица / 5 септември 2024 г./

Стефан Башалов постави два въпроса към кмета на общината и към председателя на ОбС за безразборното изхвърляне на отпадъци на територията на цялата община и има ли санкции на нарушителите. Той предложи на общинската администрация да изпратят уведомително писмо до г-н Руснаков, който изхвърля безнаказано тонове строителни отпадъци в района, западно от ЦРБ. Информира, че е спирал в околностите на ДАП други граждани, които изсипвали отпадъци и подал сигнал до зам.-кмета К.Кременски, Г. Христов и еколога Десислава Димитрова. Зададе въпрос дали има санкции за това.

Другият въпрос е по сигнал на граждани и се отнася за отпуснатите пари за футболния отбор в Твърдица, които се харчат не по предназначение за спорт. Настоя за засилен контрол при изразходване на тези пари.

Кметът на общината **Атанас Атанасов** отговори, че при него не е подаван акт и никой не е наказван. По отношение на средствата, които се дават

за футболния отбор, такъв контрол не може да се упражнява, всичко зависи от съвестта, дисциплината и отговорността на отговорниците на отбора. Ще бъде направена среща, която не се знае колко ще им повлияе.

Иван Петров също обърна внимание на нелегалните сметища и изказа становище, че трябва да се упражни контрол и да има санкции. В Твърдица са най-големите нарушения. Има две критични места, едното е на старото сметище, другото е около ромския квартал. Необходимо е да има физически контрол. Преди изхвърлянето на отпадъци е ставало в парцела над Пътното, сега този имот е закупен и сметището се измества към черешите. Изрази мнение, че трябва да се дават дежурства, да се намерят хора за охрана, но това е от компетенциите на кмета. Той предложи за спорта средствата да бъдат целеви, както са парите за клуба по каратето, общината да закупува и дава необходимото, защото дадените по този начин пари не могат да се проконт-

ролират.

Стефан Башалов изрази мнение, че на старото сметище може да се групират отпадъците и след това да се извозват до депото. В миналата кампания "Да изчистим България" от мястото, на което Руснаков изхвърля отпадъци, са натоварени 17 самосвала. Възможно ли е нормативно да се уреди такъв начин, че на хората, които изхвърлят там, да им се събира някаква такса.

Милен Минев зададе въпрос как може да се организира събирането и изкупуването от фирми на пластмаса и хартия. Търговците пълнят контейнерите с кашони. Възможно ли е общината да предостави място за депо, ако се събират отделно, ще се намали разходът по извозването.

Атанас Атанасов - относно отпадъците общината е в омагьосан кръг. Търсени са 7-8 фирми за отделно събиране, но отказват, защото финансовият интерес към малките община е незначителен.

Мирослав Дяков постави въпрос за пешеходните пътеки и изкуствените неравности по главните улици в Твърдица. Въпросът е поставян многократно. Обещано е първоначално за април-май, но още няма реализация. Движението остава опасно за децата, има леки инциденти, а започва учебната година. Другият въпрос е за табелите за хижа "Чумерна", 17 км са с неточна информация. Постави въпрос и за възстановяването на водата в чешмицката в парка на пресечката на ул. "Цар Калоян" и "Хан Аспарух".

Атанас Атанасов отговори, че табелата е поръчана и ще постави изкуствените неравности. Пешеходните пътеки ги има, но не е точно този, тип, за които е настоявано.

Ангел Ангелов - въпросът се отнася за поддържането на пътя от бившето ТКЗС до газ-

станции. Няма видимост от храстите. Има опасност от инциденти. Сега се берат орехи.Трудно се разминават коли-

Атанас Атанасов - няма договор за поддържането на пътя. От понеделник започва почистването на банкетите и до края на следващата трябва да приключи.

Пламен Курумилев информира, че има писма до РУ "Полиция" по отношение на колите, които се движат бързо.

Митка Трухчева постави въпроса, че от дворовете в ромския кв. "Изток" се излива нечиста вода направо на улицата. Съгласно наредбата трябва да си правят ями, а не се спират даже и чешмите.

Димитър Чобанов взе отношение по поставения въпрос, че във всяка къща живеят по няколко семейства. Плащат вече вода. По 200-300 лв. имат стари задължения, за водата и отпадъците е предупредил. Излиза вода от самите ями.

Иван Петров обърна внимание, че в момента има 20-30 нови къщи и да не се изпада в казуса от минали мандати: "Вие строите, ние ще узаконяваме". Предупреждението е, че там няма улици. Ако не се направи канализация, ще пламне епидемия. Настоява да се засили там контролът със строежите. Всички се чувстват с права и безнаказаност. Да се видят строежите, които са на улицата и да се съборят.

Атанас Атанасов - тази година почти всяка седмица се посещава ромският квартал. В момента се изработва ПУП и до края на септември ще е готов. Там улици няма от много години. За да се оправят нещата, трябва много средства. Тези, които в момента строят, знаят, че когато станат улици, къщите ще се съборят.

Записа:
Надежда ТОДОРОВА



За поредна година в дома на Златан Петков - председател на НЧ "Просвета 1910" в с. Сборище, се проведе волейболен турнир. Любовта към спорта и доброто настроение накараха всички присъстващи да споделят емоцията от събитието. Участваха 4 отбора: сборен отбор "Weber", "Гранит" - Сборище, сборен отбор ветерани и отбор деца. Оспорван беше двубоят между "Weber" и "Гранит". Победител в турнира стана "Weber".

Твърдица отпразнува 50 години от обявяването ѝ за град и 100 години читалищна дейност

ПРАЗНИЧНАТА ПРОГРАМА БЕШЕ ОТКРИТА С ИЗЛОЖБА

на 2 септември във фойето на читалището. Свои творби показаха твърдишки-те художници Георги Матеев, Стоян Димитров, Златко Колев и Христо Султанов. Посетителите имаха възможност да разгледат архивна изложба на вестник "Твърдишки глас" от 1980 до настоящия момент. Тя беше предоставена от библиотеката на читалището. Бяха представени и ксерокопия на няколко издания на вестника от 1956-1962 г., когато той излиза като циклостилно издание през летните месеци. Интерес за посетителите бяха протоколни книги на селския народен общински съвет от 1900 г. до 30-те години на миналия век, летописните книги на Твърдица, както и снимки на твър-

дишкия фотограф Георги Атанасов. В изложбата място намериха издания на твърдишки автори, издания на Община Твърдица в областта на туризма и рекламата, както и фотоархив на Община Твърдица.

ПРАЗНИКЪТ ПРОДЪЛЖИ С ВЪЛНУВАЩА СРЕЩА НА ТВЪРДИШКИ ПОЕТИ,

посветили свои стихове на града. В четенето участваха самодейци от читалището, които представиха част от творбите, както и някои от авторите.

Вторият ден беше посветен на театралното изкуство. Самодейният театрален състав на читалището, достоен продължител на театралната традиция през годините, представи комедията "Ловчанският владика".

Среща на поколенията се състоя в средата на празнич-

ната седмица. Беше направен опит да се върне лентата на спомените в началото на 60-те години, когато с разкриването на Централната обогатителна фабрика започва усилено строителство, а през 1964 г. Твърдица е обявена за град. Съвременници на събитията разказаха за това време, за строителството, за развитието на промишлеността, образованието и културата.

Вълнуваща за участници и за зрители ще остане

ПРАЗНИЧНАТА РЕТРОВЕЧЕР,

наситена с много изненади. Едно вълнуващо пътуване през годините с песента, музикалните предпочитания и модата. Видяното на сцената надхвърли и най-смелите очаквания и изненада с идеите и творческите решения на организаторите. Лошото време не попречи на амбициозното и талантливо представяне на всички участници, които потопиха публиката в едно вълнуващо преживяване.

В празничния 6 септември Твърдица стана

ПРЕСЕЧНА ТОЧКА НА НЯКОЛКО КРУПНИ ИЗЯВИ.

Любителите на автомобилния спорт, жителите и гостите на града можеха да наблюдават старт на отсечка Твърдица-Буйновци, част от автомобилното рали "Сливен".

Близо 60 деца участваха в

конкурса на столичната актриса Илияна Балийска "Приказно-песенна въртележка". Голяма част от тях получиха номинации за участие на 20 септември в националния телевизионен конкурс в София за "Мини мис и мини мистър - малки големи таланти". Двойка младоженци беше избрала този паметен ден за подписване на граждански брак и своята вълшебна сватба.

Денят на Съединението събра гости от близо и далеч в голямата зала на читалището за тържественото слово на кмета по случай тази историческа дата и всички с голямо вълнение се насладиха на първия голям концерт на Димитър Станчев и негови приятели от Софийската опера.

На 7 септември,

ДАТАТА, НА КОЯТО ТВЪРДИЦА Е ОБЯВЕНА ЗА ГРАД,

тържествата стигнаха най-високата си точка. Тази вечер и времето отложи капризите си и даде на гостите, на публиката и на участни-



ците една прекрасна твърдишка вечер, за да може празникът да разцъфне със своята грандиозност на откритата сцена пред читалището. В своето приветствие кметът на общината Атанас Атанасов обяви, че 7 септември е денят, в който се навършват 50 г. от обявяването на Твърдица за град, че е щастие за всеки да бъде съвременник на тези важни за града юбилеи, когато и читалището празнува своята вековна дейност. Кметът удостои читалището с юбилеен плакет за принос в развитието на самодейността и за съхраняването на културната идентичност на Твърдица. Концертната програма показа за пореден път високото ниво на самодейните състави и увенча с успех труда на художествените ръководители и читалищните дейци. Празничната програма беше заснета от НКТ "Евроком". Най-вълнуващият момент за малки и големи беше празничната зоря, която освети небето на Твърдица, а вечерта продължи до късно с народни хора.

По повод празника

КМЕТЪТ НА ОБЩИНАТА И ЧИТАЛИЩЕТО ПОЛУЧИХА ПОЗДРАВИТЕЛНИ АДРЕСИ ОТ:

Министъра на културата-доц.г-р Мартин Иванов; Областен председател на ПП "ГЕРБ" Десислава Танева и Галия Захариева-Водач на листата; Национално сдружение на общините в Република България; Регионална асоциация на общините "Тракия" - проф. Иван Върляков; Конфедерация на независимите синдикати в България с президент Пламен Димитров; Кмет на Община Дряново - г-р Иван Николов; Регионален експертно-консултантивен център "Читалища" Сливен - г-н Андриан Ангелов; Областен управител на Област Сливен - Валя Радева; Светлана Йорданова - Дякова; Областен съвет на ПП "ГЕРБ" - Сливен; Клуб на пенсионерите - учители "Полх от младостта" и пенсионерски клуб "Хр. Ботев" - кв. Козарево и др.

Надежда ТОДОРОВА



СПОНСОРИ ПОМОГНАХА ЗА ЕКСКУРЗИЯ НА ХОРАТА С УВРЕЖДЕНИЯ

Членовете на клуба на инвалида "Вяра, Надежда и Любов" - Твърдица, подпомогнати от спонсори, посетиха Велики Преслав, Шумен, Плиска и Мадара. Първата спирка беше Велики Преслав - втората българска столица.

Запознавайки ни с музейните експонати, екскурзоводката ни пренесе в миналото, когато тук е кипял истински живот. С право Велики Преслав е наречен "великолепие Симеоново". Три десетилетия цар Симеон строи този град. По макета в музея ние придобихме представа за дворцовия комплекс, за Златната църква, за крепостните стени. Велики Преслав е бил една от най-известните столици на Средновековна Европа и Изтока, център на богата материална и духовна култура. Имаше възможност да видим оловните печати на цар Симеон и цар Петър, както и богатата нумизматична сбирка на музея. Видяхме и керамичната икона на св. Теодор Стратилат, направена от 20 разнообразни цветни рисувани плочи - шедьовър на средновековното изкуство.

Пристигайки в Шумен, бяхме посрещнати от Ваня Ка-

закова - председател на регионалната организация на СИБ/Съюз на инвалидите в България/ в града. Изненадахме се от отлично подредения клуб на хората с увреждания, където тя ни покани. Дълго време се любувахме и разглеждахме сувенирите, изработени от членовете.

Накратко г-жа Казакова ни запозна с дейностите и мероприятията, които се провеждат тук: информационно-консултантски услуги, обучение, медицинска рехабилитация, дневни занимания за деца по интереси, културни занимания, екскурзии, излети, конна езда, плуване, трудотерапия и др. Всичко това се провежда отделно за деца, младежи и възрастни хора с увреждания.



Посетихме мемориалния комплекс "Създатели на българската държава". Чухме разказа за паметника, състоящ се от 21 скулптурни фигури на български владетели, управлявали от VIII до X век. Видяхме и Томбул джамия, най-интересния архитектурен паметник на мюсюлманското строителство в нашите земи. Изградена е през 1744 г. от Шериф Халил паша.

Пренощувахме в Шумен и на другия ден продължихме за Плиска и Мадара. Първата българска столица Плиска е създадена от хан Аспарух. Повече от два века е столица на българската държава. С Плиска са свързани имената на 18 български владетели. Вълнуваща беседа ни припомни историче-

ските факти, а ние разгледахме основите на едно мащабно строителство - водохранилище, основите на кръгъл басейн, баня с въздушно отопление. Видяхме и тайния вход на подземнието от Малкия дворец към Вътрешната крепост, дворците на Крум и Омуртаг, макар и в руини. Разгледахме и голямата базилика - християнска църква с размери 100 на 30 метра, свързана с покръстването на българите.

Продължихме за Мадара. Достигайки до платото с Мадарския конник, бяхме впечатлени от скалния монументален релеф с височина 23 метра. За пръв път е разкрит и описан в научната литература от братята Шкорпил.

Паметникът представлява конник в естествена големина. Под краката на коня се вижда лъв, а вляво - тичащо куче. Около и под релефа са издълбани надписи на гръцки език, които датират от времето на ханове Тервел, Кормисош (Крум) и Омуртаг. През 1979 г. Мадарският конник е включен в списъка на световното културно наследство на ЮНЕСКО.

Радка ЗЛАТЕВА



КОМАНДВАНЕ НА ВОЕННОМОРСКИТЕ СИЛИ ОБЯВА

за провеждане на конкурс за матроски (войнишки) длъжности във военни формирования от състава на Военноморските сили за приемане на военна служба на лица, завършили граждански средни или висши училища в страната и в чужбина, за времето от 29.10.2014 г. до 31.10.2014 г.

1. Със заповед № ОХ-558/05.08.2014 г. на министъра на отбраната е разкрита процедура за обявяване на матроски (войнишки) длъжности във формирования от Военноморските сили за приемане на военна служба на лица, завършили граждански, средни или висши училища в страната и в чужбина.

Телефони за информация - 052/552 104, 052/552 103, 052/552 110.

2. До 10.10.2014 г. кандидатите за посочените по-горе вакантни длъжности могат да подадат **заявление до командира на Военноморските сили** чрез структурите на Централно военно окръжие (ЦВО) с приложени към него пакет документи.

Пълния текст на обявата четете на сайта на общината.

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

приети на 48-то редовно заседание,
проведено на 31.07.2014 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

2. Предложение с вх. № 220/14.07.2014 г. относно промени в поименния списък за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на дълготрайни материални и нематериални активи на Община Твърдица за 2014 г.

3. Предложение с вх. № 221/14.07.2014 г. относно отпускане на еднократна финансова помощ на Петър Стоянов Шопов от гр. Шивачево, ул."Цвятко Радойнов" № 49.

4. Предложение с вх. № 222/14.07.2014 г. относно приемане на решение за прекратяване на дейността и започване на процедура за ликвидация на "Медицински център" Твърдица.

5. Предложение с вх. № 223/14.07.2014 г. относно утвърждаване мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2014 - 2015 г. и броя на групите и паралелките в тях.

6. Предложение с вх. № 224/14.07.2014 г. относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки.

7. Предложение с вх. № 225/14.07.2014 г. относно приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост.

8. Предложение с вх. № 226/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №003023 с площ 10.209 дка -нива, V категория, частна общинска собственост в землището на гр.Шивачево.

9. Предложение с вх. № 227/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009048 с площ 0.570 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Сборище.

10. Предложение с вх. № 228/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009047 с площ 0.469 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Сборище.

11. Предложение с вх. № 229/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009046 с площ 0.932 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Сборище.

12. Предложение с вх. № 230/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009045 с площ 0.957 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Сборище.

13. Предложение с вх. № 231/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №026001 с площ 1.966 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Жълт бряг.

14. Предложение с вх. № 232/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №068012 с площ 2.705 дка -нива, IV категория, частна общинска собственост в землището на с.Оризари.

15. Предложение с вх. № 237/17.07.2014 г. относно допълване списъка на лицата от Община Твърдица, които имат право на транспортни разноски от местоживеенето до местоработата и обратно за 2014 г.

16. Разни.

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 220/14.07.2014 г. относно промени в поименния списък за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на дълготрайни материални и нематериални активи на Община Твърдица за 2014 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 511/31.07.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 124, ал. 2 от Закона за публичните финанси

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Позиция № 6 "Доставка на автомобил за ОА гр. Твърдица" - увеличение с 3500 лв. с източник на финансиране собствени средства. За целта да се увеличи § 52-04 "Придобиване на транспортни средства" и да се намали § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" със сумата 3500 лв.

2. Допълва поименния списък за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт и придобиване на дълготрайни материали и нематериални активи с:

- Позиция № 16 "Доставка на преносим компютър за ОДЗ

"Щастливо детство" гр. Твърдица" на стойност 600 лв.;

- Позиция № 17 "Доставка на проектор за ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица" на стойност 560 лв.

За целта да се увеличи § 52 - 01 "Придобиване на компютри и хардуер " и да се намали § 97 - 00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" със сумата 1160 лв. След постъпване на средствата от Центъра за образователна интеграция на децата и учениците от етническите малцинства същите да бъдат възстановени по § 97 - 00.

- Позиция № 18 "Доставка на моторен трион за "Други дейности по селско и горско стопанство " на стойност 700 лв.

- Позиция № 19 "Доставка на джи пи ес устройство за "Други дейности по селско и горско стопанство " на стойност 1700 лв.

За целта да се увеличи бюджетът на "Други дейности по селско и горско стопанство " по съответните параграфи със сумата от 2400 лв. за сметка на § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи".

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 221/14.07.2014 г. относно отпускане на еднократна финансова помощ на Петър Стоянов Шопов от гр. Шивачево, ул."Цвятко Радойнов" № 49

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и 1 "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 512/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Петър Стоянов Шопов от гр.Шивачево, Община Твърдица в размер на 200 (двеста) лв.

2. Сумата в размер на 200 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация" § 42-14 "Други помощи по решение на Общински съвет", след намаляване с 200 лв. на § 97-00 "Резерв на непредвидени и неотложни разходи " - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет.

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 222/14.07.2014 г. относно приемане на решение за прекратяване на дейността и започване на процедура за ликвидация на "Медицински център" Твърдица

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и 1 "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 513/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 и 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Прекратява дейността на "Медицински център" ЕООД - Твърдица.

2. Определя ликвидатор на дружеството г-н Денчо Стефанов Шатов.

3. Задължава ликвидатора да се впише в Търговския регистър

4. Определя срок за извършване на ликвидацията - 5 месеца.

5. Определя месечно възнаграждение на ликвидатора в размер на 500 лева.

6. Задължава ликвидатора да извърши всички фактически и правни действия по ликвидацията на общинското дружество с грижа на добър стопанин, като предаде сградния фонд на дружеството, останал след процедурата по ликвидацията в едно с всички активи от ликвидационната маса на Община Твърдица срещу протокол, като едноличен собственик на капитала, с оглед използването за медицинско обслужване на жителите на общината.

7. Упълномощава кмета на Община Твърдица да извърши всички нужни правни и фактически действия и да сключи граждански договор с определения в т. 2 ликвидатор при условията, определени в настоящото решение.

ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 223/14.07.2014 г. относно утвърждаване мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2014 - 2015 г. и броя на групите и паралелките в тях

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 514/31.07.2014 г.

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 и чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 18, чл. 20, чл. 26 и чл. 36 от ЗНП, чл. 27 от ППЗНП, Наредба № 7 от 29.12.2000 г на МОН, Решение № 499 и № 500 от 27.06.2014 г. на Общински съвет - Твърдица

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Утвърждава мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2014 - 2015 година и броя на групите и паралелките в тях както следва:

I. Общински детски градини

1. ОДЗ "Щастливо детство" гр.Твърдица - 9 групи, 221 деца

1.1. Целодневни групи - 7.

1.1.1. 3 смесени / 3 и 4- годишни /сътс 75 деца;

1.1.2. 4 подготвителни / 5 и 6- годишни, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас / със 100 деца.

1.2. Яслени групи - 2 с 46 деца.

2. ЦДГ "Васил Левски" гр. Твърдица, кв.Козарево - 1 смесена целодневна група с 22 деца / 3 от тях на 5 години и 5 на 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас /.

3. ЦДГ " Ат. Дамянов " с. Оризари - 1 смесена целодневна група с 25 деца /от тях: 10 на 5 години и 6 на 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас /.

4. ЦДГ с. Сборище - 72 деца.

1. Целодневни групи - 2

4.1.1. 1 смесена група с 17 деца на 3 и 4 години;

4.1.2. 1 подготвителна група с 28 деца на 5 и 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас /.

4.2. Полудневни подготвителни групи - 2

4.2.1. 1 с 20 деца на 5 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас;

4.2.2. 1 с 25 деца на 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас.

5. ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево - 5 групи, 101 деца.

5.1. Целодневни групи - 5

5.1.1. 1 група с 27 деца на 3 и 4 години;

5.1.2. 4 подготвителни групи със 100 деца на 5 и 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в първи клас.

Забележка. Предвижда се откриване на пета подготвителна група с деца на 5 и 6 години.

6. ЦДГ "М.Палаузов" с. Жълт бряг - 1 целодневна смесена група с 15 деца /от тях: 6 на 5 години и 3 на 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас/.

7. ЦДГ "В. Пеева" с. Бяла паланка - 2 групи, 29 деца.

1. целодневна смесена група със 17 деца. От тях: 8 на 5 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в училище.

1.1. полудневна подготвителна група с 12 деца на 6 години, подлежащи на задължителна подготовка преди постъпване в I клас.

II. Общински училища

1. СОУ - 2

1.1. СОУ "Н.Рилски" гр. Твърдица - средищно училище с целодневна организация на учебния ден - 31 паралелки, 721 ученици;

- подготвителен клас - 2 паралелки с 50 деца;

- дневна форма на обучение / I-XII клас / - 29 паралелки, 671 ученици. Паралелките: 7 в и 8 б клас са с професионална насоченост, специалност "Озеленяване и цветарство".

- полуинтернатни групи - 8.

2. СОУ "Г. Каравелов" гр. Шивачево - средищно училище с целодневна организация на учебния ден

- Дневна форма на обучение / I-XII кл. / 26 паралелки, 605 ученици. Паралелката в IX клас е профилирана, профил "Технологичен".

- Полуинтернатни групи - 5.

2. ОУ - 2

2.1. ОУ "Н.Прокопиев" с. Сборище, целодневна организация на учебния ден

- 9 паралелки с дневна форма на обучение, 203 ученици;

- полуинтернатни груп- 4

2.2. ОУ "Н. Вапцаров" с. Бяла паланка - защитено и средищно училище с целодневна организация на учебния ден, 96 ученици

- единични паралелки - 6 / I кл., II кл., III кл и IV кл., V кл., VIII кл. /;

- слети паралелки - 1 / VI кл. и VII кл. /;

- полуинтернатни групи - 3

3. НУ - 2

1. НУ "Хр. Ботев" гр. Твърдица, кв. Козарево, целодневна организация на учебния ден, 26 ученици

- 2 слети паралелки / I кл.и II кл.-14 ученици; III кл. и IV кл.-12 ученици /;

- 1 полуинтернатна сборна група.

3.2. НУ "Хр. Ботев" с. Оризари, 26 ученици

- 2 слети паралелки / I кл.и III кл.-13 ученици; II кл.-и IV кл.-13 ученици /.

ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 224/14.07.2014 г. относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 515/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 8. ал. 4 от Наредбата за командировките в страната

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета

РЕШЕНИЯ НА ОБЩНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

на Община Твърдица, за периода от 01.04.2014 година до 30.06.2014 година, в размер на 40 лева.

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 225/14.07.2014 г. относно приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 16 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 516/31.07.2014 г.

На основание чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл.21, ал.2 от ЗМСМА

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост в Община Твърдица през 2014 г.

Описание на имота
А. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ
В. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ
Общински имот № 000256 - мочурище с площ 15.546 дка, с. Сборище
Общински имот № 003023 - нива с площ 10.209 дка, VI категория, м. "Чумерна" гр. Шивачево.

ПО ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 226/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №003023 с площ 10.209 дка - нива, V категория, частна общинска собственост в землището на гр.Шивачево

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 517/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 003023 с площ 10.209 дка - нива, V категория, местност "Чумерна" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица, АОС № 870/07.07.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 4084.00 (четири хиляди осемдесет и четири) лева за недвижим имот № 003023 с площ 10.209 дка - нива, V категория частна общинска собственост, местност "Чумерна" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 227/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009048 с площ 0.570 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр.Сборище

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 518/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 009048 с площ 0.570 дка - нива, VI категория, местност "Пилищника" в землището на с.Сборище, Община Твърдица, АОС № 867/16.06.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 257.00 (двеста петдесет и седем) лева за недвижим имот № 009048 с площ 0.570 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Пилищника" в землището на с. Сборище, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 228/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009047 с площ 0.469 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр.Сборище

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 519/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 009047 с площ 0.469 дка - нива, VI категория, местност "Пилищника" в землището на с.Сборище, Община Твърдица, АОС № 866/16.06.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 211.00 (двеста и единадесет) лева за недвижим имот № 009047 с площ 0.469 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Пилищника" в землището на с. Сборище, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ЕДИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 229/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009046 с площ 0.932 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр.Сборище

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 520/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 009046 с площ 0.932 дка - нива, VI категория, местност "Пилищника" в землището на с.Сборище, Община Твърдица, АОС № 865/16.06.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 420.00 (четиристотин и двадесет) лева за недвижим имот № 009046 с площ 0.932 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Пилищника" в землището на с. Сборище, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДВАНДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 230/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №009045 с площ 0.957 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Сборище

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 521/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 009045 с площ 0.957 дка - нива, VI категория, местност "Пилищника" в землището на с.Сборище, община Твърдица, АОС № 864/16.06.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 431.00 (четиристотин тридесет и един) лева за недвижим имот № 009045 с площ 0.957 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Пилищника" в землището на с. Сборище, община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ТРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 231/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №026001 с площ 1.966 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с.Жълт бряг

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 522/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 026001 с площ 1.966 дка - нива, VI категория, местност "Екенлика" в землището на с.Жълт бряг, Община Твърдица, АОС № 869/16.06.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 983.00 (деветстотин осемдесет и три) лева за недвижим имот № 026001 с площ 1.966 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Екенлика" в землището на с.Жълт бряг, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ЧЕТИРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 232/14.07.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №068012 с площ 2.705 дка - нива, IV категория, частна общинска собственост в землището на с.Оризари

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 523/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал.1 и ал.2 от НРПУРОИ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 068012 с площ 2.705 дка - нива, IV категория, местност "Дингил тепе" в землището на с.Оризари, Община Твърдица, АОС № 868/16.06.2014 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1218.00 (хиляда двеста и осемнадесет) лева за недвижим имот № 068012 с площ 2.705 дка - нива, IV категория частна общинска собственост, местност "Дингил тепе" в землището на с.Оризари, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ПЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 237/17.07.2014 г. относно допълване списъка на лицата от Община Твърдица, които имат право на транспортни разноски от местоживеенето до местоработата и обратно за 2014 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 17 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 524/31.07.2014 г.

На основание чл.21, ал.1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация с чл. 50, ал. 1 и ал. 2 от ПМС № 3 от 15.01.2014 г. за изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2014 г.

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разноски за 2014 г. от местоживеенето до местоработата и обратно с: - Петър Петков Торлаков - счетоводител при ДВПР гр. Твърдица, с постоянен адрес гр. Шивачево, Общ. Твърдица, ул."Поп Харитон" № 15, считано от 02.06.2014 г.;

- Димитър Петров Димитров - мл. специалист - пом. лесничей, с постоянен адрес с. Боров дол, Общ. Твърдица, ул. "Ропотамо" № 1, считано от 16.07.2014 г.

ШЕСТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: РАЗНИ.

По т. 16 от дневния ред Общински съвет - Твърдица не взе решение.

инж. Иван Петров

председател на Общински съвет - Твърдица

РЕШЕНИЯ НА ОБЩНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

приети на 49-то извънредно заседание,

проведено на 28 август 2014 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Предложение с вх. № 243/30.07.2014 г. относно заемообразно ползване на средства от бюджета на Община Твърдица по Оперативна програма за развитие на сектор"Рибарство", проект "Промоционална кампания, насочена към подобряване на продуктите от риболов и аквакултура в Община Твърдица"

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 243/30.07.2014 г. относно заемообразно ползване на средства от бюджета на Община Твърдица по Оперативна програма за развитие на сектор "Рибарство", проект "Промоционална кампания, насочена към подобряване на продуктите от риболов и аквакултура в Община Твърдица"

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 17 присъстващи общински съветника с резултат: 16 гласа "за", без "против" и 1 "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 525/28.08.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Дава съгласие от § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" да се ползват средства в размер на 131665 лв. за окончателните разплащания към изпълнителите по проект "Промоционална кампания, насочена към подобряване на продуктите от риболов и аквакултура в Община Твърдица".

След постъпване на средствата, същите да бъдат възстановени по бюджета на Община Твърдица.

инж. Иван Петров

председател на Общински съвет - Твърдица

ВАКАНЦИЯ

Лятна занималня с децата проведе читалището в Шивачево

НЧ "Просвета 1898" проведе забавна лятна работа с деца от 6 до 12 години. В работата на занималнята взеха участие 18 деца. В програмата бяха включени инициативите: "Четенето е лесно и приятно", "Опознай родния си град", "Творческа работилница" и "Искам всичко да зная".

Образователната дейност в лятната занималня беше свързана със занятия по български език, литература, математика, литературно четене на любими детски книги, апликиране, рисуване; занимания по

безопасност на движението, действия при пожар и основни правила за общуване с непознати.

Спортните и развлекателните мероприятия в лятната занималня включваха състезателни игри, разходки до близки местности, туризъм. В творческата работилница "Сръчни ръце" децата изработиха обувка-бонбонiera, пролетно дърво, цветя от хартия, подлепваха книги в детския отдел.

На децата се прожектираха детски филми и приказки.



Всички участващи в лятната занималня работиха на компютрите в интернет центъра на "Глобални библиотеки - България" и получиха грамоти за активно участие и старание в работата си.

С обещания за нови срещи следващото лято и поже-

лания за успешна учебна година завърши лятната занималня. Неохотата от раздялата съвсем по детски преля в неподправена радост и предаде допълнително очарование на дискотеката, организирана в чест на новите приятели на читалище "Просвета 1898".

Читалището в Сборище организира седмица за занимания на децата

На 21 юли нашите деца-читатели показаха на по-малките от ЦДГ - Сборище, че четенето е лесно и забавно, като четоха български народни приказки и се въплътиха в ролята на герои от приказката "Дядо и ряпа". За-

лен характер. На 23 юли всички направиха пътешествие по картата на България и ни разказаха своите спомени за посетени от тях градове. С мултимедийни прожекции на наши филми и презентации си припомни-

сия и консултира децата как да окажат първа медицинска помощ при различни ситуации.

Кметът на Сборище г-н Златев разказа за задълженията и

Децата се включиха и в подготовката за следващия ден - те бяха и организатори, и участници в модно ревю, което беше подготвено и проведено с много ентузиазъм и вдъхновение.

По време на награждаването децата подариха на читалищните ръководители послание, цветя и картички, а Доника Желкова бе изработила макет с послания и снимки.

Много щастливи мигове преживяхме през тази една седмица, много нови знания и умения придобихме заедно, много нови приятели намерихме, затова и всички бяхме удовлетворени и щастливи, че лятото продължава възшебно с много усмивки и добро настроение.

Благодарим ви, мили деца! Заедно можем повече!



едно играха детски игри от миналото - "Гърненца", "Крий, крий кърпа", "Кальо-Парцалъ" и др., правиха фигурки от пясък, след като децата спортуваха и се забавляваха в новата спортна зала към читалището.

На 22 юли заниманията продължиха с рисунка на асфалт под мотото "Моето родно място". От детските ръце и въображение се получи интересна поредица от детски рисунки, които привлякоха погледите на жителите и гостите на Сборище. Децата участваха и в игри на открито, които имаха състезате-

хм е обичаите и традициите в Сборище - Бабинден, Трифон Зарезан, Лазаруване и др., защото "както е едно дърво без корен?". Решаване на кръстословици, подреждане на думи в изречения и други занимания ангажираха вниманието на децата. Победителите получиха грамоти за своето участие.

На 24-и беше проведена среща с хора с различни професии, за да разкажат на децата защо са избрали точно това да работят. Медицинската сестра от Здравната служба в Сборище разказа за своята профе-

отговорностите, с които е натоварена длъжността кмет на населено място, изнесе беседа, колко е важно да пазим всичко онова, което се изгражда в Сборище, за да има селото ни красив облик.

Г-жа Марина Иванова - директор на детската градина, говори за моралните ценности, които трябва да притежава всеки, за да бъде в полза на хората, разказа случки от своята работа с деца и сподели пред всички своята съкровена мечта да бъде изградена красива детска градина в Сборище.

КОЙТО ПЕЕ

ДЕВЕТИЯТ СЪБОР НА ПЕНСИОНЕРСКИТЕ КЛУБОВЕ НА СЕВЕР И НА ЮГ ОТ БАЛКАНА СЕ ПРОВЕДЕ НА ХИЖА "БУКОВЕЦ"

Сред красивия Твърдишки балкан на границата между Твърдишкото и Еленското горско стопанство на 6 юли се състоя приятелска среща на пенсионерите от клубове на север и на юг от Балкана. Тя бе организирана от клуба на пенсионера "Възраждане" - гр. Елена под патронажа на кмета на община Елена Дилиан Млъзев. Срещата се състоя на хижа "Буковец", известна в миналото като "Ловен дом". Старата хижа, която сега се ремонтира, е построена през 1933 г. под името Ловно развъдна станция "Буковец".

За първи път съборът се провежда през 2001 г. в чест на 100 години от основаването на туристическо дружество

"Чумерна" - гр. Елена.

Сега се провежда деветият събор, тъй като поради лошия път няколко години съборът не е провеждан.

Той бе открит с поздравление от председателя на клуб "Възраждане" Стефка Костадинова - главен организатор на събора. На просторната поляна, обградена от смърч, бор и бук, от ранната утрин звучаха туристически, народни, стари градски, хумористични и патриотични песни. Явиха се 22 състава от Сливен, Твърдица, Шивачево, Сборище, Казанлък, Елена, Буйновци,



Илаков рът, Палици, Беброво. Имаше и много индивидуални изпълнители. На всички участници бяха раздадени грамоти за участие в деветия събор: от Твърдица се изявиха Александрина Куманова, Радка Първанова и Гина Гиздева.

На голямата тераса и просторната поляна се извиха кръшни хора.

Радка ЗЛАТЕВА



БЛАГОДАРНОСТ

към Ръководството на Община Твърдица и
Народно читалище "Св.св. Кирил и Методий
1914" гр. Твърдица

Очаровани сме от юбилейните тържества, които бяха организирани през седмицата, посветени на 50г. от обявяването на Твърдица за град и 100 години читалищна дейност.

Отворените врати за разглеждане на архива на в-к "Твърдишки глас", фотоархива, изложбата и филмите за съхраняване културно - историческото наследство ни пренесоха в годините на нашата младост.

Поетичната вечер ни запозна с поетите на града, а те не са малко. Децата, чейки техните стихове, ни караха да се възнуваме и внимавме във всяка дума. Звучаха стихове за любовта, за родното селище, за майката и любими хора.

Голямата зала на читалището бе препълнена от граждани, които с удоволствие гледаха постановката "Ловчанският владика" на самодейния читалищен театър. Отличната игра на самодейците често бе прекъсвана от ръкоплясканията на възторжената публика.

Срещата на поколенията ни пренесе в годините, когато тук в нашето селище кипеше усилено строителство. От цяла България пристигаха рабо-

тници и специалисти.

Ретро-вечерта се провежда за първи път. Тя предизвика умиление, любопитство и усмивка у всички присъстващи. Самодейците от читалището с огромно желание и ентузиазъм се включиха да покажат нещо невиджано и красиво.

Вечерта на оперните певци ни накара мислено да се пренесем на софийска сцена, защото това бяха невероятни изпълнения, които изпълниха душите ни със задоволство и преклонение пред таланта им.

Заклучителният концерт беше нещо грандиозно. Съставите на нашето читалище, гостите от Сливен и Кортен се представиха уникално.

Благодарим ви, организатори и изпълнители, за огромния труд, който сте положили при подготовката на юбилейните тържества 50 г. от обявяването на Твърдица за град и 100 години читалище "Св. Св. Кирил и Методий 1914"! През тази седмица вие оживихте и разнообразихте нашето ежедневие, за което още веднъж ви благодарим!

Пожелаваме ви успех във всичко, към което се стремите!

Клуб на учителите пенсионери "Полъх от младостта"
и пенсионерски клуб "Хр. Ботев" - кв. Козарево



ЧИТАТЕЛЯТ ПИШЕ

БЛАГОДАРЯ, ГОСПОДИН КМЕТЕ!

Уважаеми читатели на вестник "Твърдишки глас",

Във времето на бездушие, безразличие към проблемите на хората и тежката бюрокрация в България искам да споделя с вас, че все още има хора, седнали на ръководния стол за да решават нашите проблеми, а не своите.

От няколко години се завърнах в родния си дом в Твърдица. Неотдавна, излизайки на работа, видях, че някой, без да се замисли за последствията, е подсякъл основата на голямо орехово дърво, намиращо се в непосредствена близост до имота ми.

Ако задуха силен вятър, ще го събори. А падайки, клоните му ще ха да прекъснат кабелите на ел. захранването, кабелната телеви-

зия и интернета. И най-страшното за мен - щеше да се стовари върху къщата ми.

Нямаше време за писане на сигнали и действия, съобразно установения административен ред.

Веднага отидох в общината. Знаех, че г-н Атанасов приема и изслушва всички граждани по всяко време и час. Не е необходимо да е точно в приемния ден и с предварително записване.

Запознах го с проблема и за по-малко от час на мястото дойдоха специалисти - горски от общината, EVN, кабелна телевизия -Твърдица. Взеха бързо решение и дървото веднага беше отрязано. А може би спасиха живота на някой случаен минувач.

Възхитена съм от бързата ре-

акция на кмета на Община Твърдица Атанас Атанасов, от професионализма на съответните специалисти, чиито имена не зная, но им казвам: "Благодаря, момчета!". Ако държавата ни имаше управници като нашия градоначалник и специалисти като вас, животът ни щеше да бъде далеч по-добър.

А ние сякаш да се чувстваме не ограбени, а защитени и спокойни, знаейки, че някой там, на общинско или държавно ниво, някой, комуто сме гласували доверие, е загрижен за нас и живее с нашите наглед дребни проблеми.

Така се почувствах аз в този момент. Почувствах се истинска гражданка на Европа.

С благодарност:
Ценка ДИМИТРОВА

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЪРДИЦА - СЪОБЩЕНИЕ

Относно: Подновяване категорията на местата за настаняване и заведенията за хранене и развлечения

Във връзка с § 5, ал.1 от Преходните и заключителни разпоредби на Закона за туризма Община Твърдица уведомява всички лица, стопанистващи места за настаняване и заведения за хранене и развлечения, категоризирани през **2004 г. и 2005 г., че подлежат на подновяване на категорията на обекта през настоящата 2014 г.** От

01.09.2014 г. тече три месечният срок за подновяване на категорията чрез подаване на декларация до Община Твърдица.

В случай, че не бъдат предприети действия за подновяване на категорията на обекта в указания срок, същата ще бъде прекратена на основание чл.133, ал.4 от Закона за туризма.

За подновяване на категорията се заплаща такса по сега действащата Тарифа за таксите по Закона за туризма.

ЛИЧНОСТИ

БЛАГОДАРЕНИЕ НА ПОП ЛУКА ТВЪРДИЦА СЕ СДОБИВА С УЧИЛИЩЕ, ГАРА, ПОЩА...

В предишни броеве вестник "Твърдишки глас" съобщи, че е започнала инициатива за набиране на средства за построяване на паметник на поп Лука, поп Борис и поп Александър. Средствата са събрани основно от техни роднини и потомци, живеещи предимно в Твърдица. Желанието им е по време на празничните тържества на града за Петковден да бъде осветен и паметникът. По този повод публикуваме запазена информация за светлото дело на тези личности, посветили живота си на Твърдица.

Един висок мъж в черно расо и достолепна осанка пристъпва из малките улечки на Твърдица. Стъпките му отекват по смълчаните калдъръми и събуждат тишината на отминалите години... Поп Лука, протоерей Лука Теодоров, отецът на Твърдица минава край къщите. И хората - млади и стари, стават прави да го поздравят и му рекат "Добро утро", да поемат десницата му и откъснат с устни благословията му.

А той, отецът, вперил очи в балкана, изкачва урвата към църквата. Там ще отслужва литургия. Празник е и трябва порано от миряните да влезе в божия храм, да се подготви за богослужението. И да остане насаме с Бога в тишината на храма. Какво ли ще му каже той днес? Това остава само у него, дълбоко в сърцето му.

Когато храмът се изпълни и гласът му започне да звъни, всички притихват. Те не само се вълнуват от библейските притчи, тях ги покорява ангелогласието на поп Лука. Като че ли ангелите са слезли от небето и огласят с пеенето си църквата - дума Райна, снахата на поп Лука. Опиянение то я държи толкова, колкото е службата, която извършват свекърът и мъжът й - поп Борис. Тя се оглежда. Прехласването е обхванало всички люде наоколо...

Какво остави след себе си отецът? - често се пита Райна Попова, днес вече започнала своята 85-а годишнина. "За нас, снахите, пък и за негови-



те деца - 7 момчета и 2 момичета, той беше строг, но справедлив баща, който ни внушаваше обич към Бога и към България. За него те бяха над всичко и над всички земни страсти - над богатство и спокоен живот. За твърдичани той си остана духовния пастир на людето, един неизменен съветник и инициатор на полезни дейности. Строител на нова Твърдица. Неговото име е свързано с разработването на рудниците в Твърдишкия балкан.

Отначало дори е дребен акционер в минното дело заедно с Буров, Губиделников, Константинов. По-късно се отказва от акционерството, то не е за него, свещеника. Той обаче хвърля целия си устрем и обич към родния край, когато трябва да убеди управниците на тогавашна България, че при строителството на жп линията София - Казанлък - Бургас трасето трябва да мине в долния край на Твърдица. Кое то означава, че трябва да се отклони цели 6 км. За тази своя идея тропа на много министерски врати, стига дори до царедворските. И успява да убеди Борис III, че жп линията е нужна на Твърдица - и за въглищата, и за дървения материал, добиван в балкана. Твърдичани и досега се питат кое е помогнало царят да пожертва хвърлените пари за комуника-

ционното строителство и да уйдиса на поп Лука. Дали това е било неговото красноречие и убедителните му доводи, че линията ще спомогне за раз-

убеди управниците и хората, че Твърдица има нужда от училище! И това училище се построява. И нали той е този, който начева разширението на църквата "Света Петка"? Нали отецът е инициаторът за изграждане на язовира (бент) в местността "Метрокук"? Нали той внушава на твърдичани, че добитъкът ще ходи на водопой и риба може да се развъди... Послушали го и изградили изкуственото езеро. Нали поп Лука е онзи, който измества новостроящия се път Казанлък - Сливен към Твърдица? Нали той съдейства заедно със собствениците на рудниците Буров, Гу-



Александър, Лука и Борис

биделников, Константинов и майсторът Иван Бъчваров да се прокавва хубав път между Твърдица и Елена? Много необходим е бил в онези години, когато е нямало въжена линия и въглищата са се транспортирали с катъри.

"Бог казва...", "В угода Богу...", "Според бога..." - така започваше своите слова поп Лука - спомня си днес най-малката му снаха. И щом е така, щом така Бог е наредил, никой не бива да се противи. Неговата дума е била закон за многолюдната му челяд. "Строг, но справедлив беше свекърът", казва с помирение Райна Попова, която и до днес му е признателна, че е вселил у нея християнските добродетели. "Той беше лош за престъпните божии закони, за лъжците и крадците, за ония, които се отказваха от род и родина. И гълчеше всеки провинил се, и съветваше невежите и непросветените" - разказва днес тя. А той, строгият духовен пастир, непрекъснато е раздавал съвети, намирал е приказка с циганите, приобщавал ги е към Христовата вяра. И е успявал. Децата на циганина Кадир са израснали в неговия дом. Помагал е на бедните, на нещастните. И когато душата му се е стягала от неволите човечески, поп Лука е запрягал каруцата и тръгвал по селата. Шибал конете и вятърът развявал расото му, а от гърлото му се леели песни - хайдушки, народни. И всичко това ставало пред очите на малкия му внук Христо Алек-

сандров, който днес говори с възхищение за дядо си: "Необикновен човек бе той. Земното му беше чуждо. Над всичко поставяше Христовата вяра."

Голям противник на учението на Дънов, той пише книгата си "Верската поквара в България", издадена през 1932 г. от печатница "Светлина" - Стара Загора. По-късно през 1939 г. издава и втората си книга "Българското Възраждане и днешната обнова", където отново прокламира Христовата заповед: "В любов живеете помежду си!"

Всичко това е дало основание Иванка Бъчварова да изрече думите: "Отец Лука носи всичките черти на нашите възрожденци, които са давали много от себе си "на ползуроду българскому". За него Бог, България, царят и Твърдица са били над всичко...

Един свещеник с достолепна осанка бавно пристъпва из смълчаните улици на Твърдица. Виждат го онези, които го помнят... Те стават на крака, понечват да му целунат ръка... Но какво е туй? Може би сън? Не, не е сън, това е споменът, който върви по дирята, оставена от протоерей Лука Теодоров в сърцата на човечите...

Тина ТОДОРОВА

Публикация от в-к "ТВ. глас", бр.2/1994 г. по повод 150 г. от рождението и 70 години от смъртта на протоерей Лука Теодоров, роден на 18.03.1864, починал на 20.X. 1944 г.

ИЗ ДЕЛОТО НА ПОП ЛУКА

1886 - по настояване на поп Лука е поканен в Твърдица минният инженер Петко Тодоров, който разкрива залежи на черни каменни въглища в Твърдишкия балкан в м. "Буковец".

1896 - открита първата поща в Твърдица по настояване на поп Лука и Симеон Стойков.

1924 - започва строежът на жп линията Дъбово - Твърдица - Сливен и всички съоръжения, необходими за нейното функциониране: гарн, перони, спирки, жп прелези, рампи, кантони, жилища за жп работниците. Голям дял за преминаването на жп линията през Твърдица има поп Лука. По негово настояване Народното събрание взема това решение.

1924/5 - по времето на енорийския свещеник протоерей Лука Попов с дарителски средства църквата е разширена и пристроена емпорията (балкона) т.н. женско отделение.

1928/18.11./ - пусната в експлоатация железопътната линия Дъбово - Сливен с дължина 68 км, без второстепенните линии на гарите. Частта Дъбово - Твърдица е 25 км, а Твърдица - Сливен е 43 км. Жп линията е открита най-тържествено от цар Борис III, който сам управлявал локомотива на влака.

По спомени на родственици поп Лука е съдействал и за разкриването на пътя Елена - Твърдица и изграждането на яз. "Метрокук".

Публикация от в-к "ТВ. глас", бр.2/1994 г. по повод 150 г. от рождението му и 70 г. от смъртта му.

витието на този балкански край, или го е покорил големият патриотизъм на свещеника? И в строителството на нова Твърдица трайно се вписва дейността на протоерей Лука Теодоров - това твърдят онези, които са го познавали и онези, които са слушали разказите за него от бащи и майки, от баби и дядовци. Та какво би станало, ако не е бил поп Лука, за да



Посрещане на полове

ХОРАТА ОЩЕ ПОМНЯТ ПОСЛАНИЯТА НА ПОП БОРИС

За достойните хора да говорим със светли мисли и уважение. Такава личност в мое съзнание е Борис Лука (Попов, поп Борис).

В най-младите си години си спомням неговия лъчезарен облик, енергичен, умен човек, свещеник в църквата "Св. Петка" в Твърдица, ерудиран, с богат език за общуване с народа, с млади хора, с деца и възрастни. Завършил за начален учи-

тел, свирещ на цигулка и т.н.

Спомням си неговите литургии в църквата, пълна тишина. След всяко свещенодействие помня неговите послания към населението за здравео, за хигиената, за междучовешките взаимоотношения, за празниците и благоденствието на населението и т.н.

След като заминах за друго населено място да завърша образованието си и по други при-

чини, има период, в който нямам преки наблюдения върху поп Борис, но помня обичта на населението на твърдичани към него, свещеник Борис.

Населението на Твърдица, по-възрастните хора, помнят и знаят.

Приканвам ги към съпричастност. Да си спомним за достойните, умни, лъчезарни хора на Твърдица.

Денка ТОШЕВА

СПЕЦИАЛНА БЛАГОДАРНОСТ ЗА ПЕНКА ЖЕЛЕВА И ДОРА СТОЯНОВА

Усмивка - първо една, после станаха две... Щастието има много нюанси, но вие двете ни подарихте не просто смисъл за утре, вие ни дарихте с бъдеще. И сега за нас и утре ще има слънце, любов в сърцата ни, има и една прекрасна умора, имаме най-ценното - вас двете - леля Пенка и леля Дора.

Благодарим ви от все сърце, за всички мигове на щастие, което ръцете ви съ-

воряват...

Бъдете живи и здрави в дните напред и благословени за труда ви, който е свещен, ще бъдете в мислите ни завинаги с много признателност и обич! Благодарим ви за тази една седмица, с която ни дарихте щастие и красиви мигове.

Обичаме ви и много ви ценим!

От децата на Сборище

Твърдишки
глас

Вестникът е наследник на в. „Чумерна“ (1935) и в. „Твърдишки глас“ (1956, 1962, 1980 - 2002, 2004)

Редакционна колегия:
Надежда Тодорова
Галена Воротинцева.
Сътрудник Радка Златева.

e-mail: tv_glas@abv.bg

Твърдица, площад „Свобода“ 1
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Графичен дизайн и печат ИК „Жажда“ Сливен

50 години Твърдица град, 100 години читалище

фоторазказ

